拝啓　師走の候、貴社におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、このたびは、結構なお歳暮の品をお贈り頂きまして、誠にありがとうございました。このようなお心づかいをいただき恐縮に存じます。しかしながら、ご厚意を無にするようで、はなはだ心苦しいのですが、弊社では、お取引先からの贈り物はお受けできないこととなっております。なにとぞ、ご理解のほどよろしくお願いいたします。
　つきましては、お贈りいただきました品は、お気持ちだけ頂戴いたしまして、返送させていただきました。何とぞ、お気を悪くなさいませんようお願い申し上げます。

　まずは、お礼かたがたお詫び申し上げます。

敬具
平成○○年○○月○○日
株式会社○○○○

○○部　○○○○

株式会社○○○○

営業部長　○○○○様